
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «29» лютого 2024  року № 12                            ХLII  сесія  міської  ради                      
           Баштанка                                                                восьмого скликання 
 

Про внесення змін до бюджету Баштанської міської  
територіальної громади  

на 2024 рік 

 

1450200000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 
статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»,  Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 05 лютого      

2024 року №49/2024, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 
06 лютого 2024 року №3564-ІХ, постанови Кабінету Міністрів України від             
11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», ураховуючи висновки та рекомендації 
постійних комісій міської ради, Баштанська міська рада   

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 1 до цього рішення, зокрема 
збільшити обсяг дохідної частини бюджету міської територіальної громади  на 
суму 2 661 800 грн,  із них по загальному фонду бюджету на суму               
2 661 800  грн, в тому числі за рахунок обсягу: 

додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 
тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного 
впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 
(КБКД 41021400) на суму 2 433 200 грн,  

 



 інших субвенцій (КБКД 41053900) на суму 228 600 грн, зокрема: 
збільшити обсяг:  

 субвенції з бюджету Привільненської сільської територіальної громади до 
бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання медичних 
послуг населенню Привільненської сільської територіальної  громади 
комунальним некомерційним підприємством "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Баштанської міської ради Миколаївської області –  8 600 

грн; 
субвенції з бюджету Привільненської сільської територіальної громади до 

бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання медичних 
послуг населенню Привільненської сільської територіальної громади                      
КНП "Баштанська багатопрофільна лікарня" Баштанської міської ради 
Миколаївської області - 200 000 грн; 

субвенції з бюджету Інгульської сільської територіальної громади до 
бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання медичних 
послуг населенню Інгульської сільської територіальної  громади комунальним 
некомерційним підприємством "Центр первинної медико-санітарної допомоги" 
Баштанської міської ради Миколаївської області - 20 000 грн. 

 

2.   Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  219 091 074  грн, у тому числі доходи загального фонду  бюджету 
в сумі 215 022 732 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі 4 068 342 грн  
згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 
 

3.  Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 3 до цього 
рішення:  

 

3.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

3.1.1. Баштанській міській раді                         на           17 610 003 грн, 
  3.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту             на           11 003 580 грн, 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 

          3.1.3.Відділу розвитку культури і                     на              1 283 065 грн 

туризму виконавчого комітету Баштанської  
міської ради 

 

3.2. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

3.2.1. Баштанській міській раді                         на               5 323 000 грн, 
           3.2.2. Відділу освіти, молоді та спорту                 на          4 857 486 грн 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 



 

4. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2024 рік у сумі  256 506 408 грн, із них обсяг видатків 
загального фонду бюджету в сумі 242 257 580 грн та видатків спеціального фонду 
в сумі 14 248 828 грн у розрізі головних розпорядників коштів  бюджету та 
відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3.1 до 
цього рішення. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  та визначити дефіцит по загальному 
фонду бюджету міської територіальної громади у сумі  27 234 848 грн,  джерелом 
покриття якого визначити: 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         01 
січня 2024 року (БКФБ 208100)  у сумі 37 415 334 грн,  

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 10 180 486 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення. 

 

6. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  10 180 486 грн, джерелом покриття якого визначити: 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  10 180 486 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення.   

7. Затвердити на 2024 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 
згідно з додатком 5. 

8. Затвердити уточнений обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі 
інвестиційних проєктів у 2024 році згідно з додатком 6 до цього рішення 

9. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі                                   
52 279 668 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

10. З метою оперативного реагування на потреби військової частини               
А7356, рекомендувати Баштанській районній військовій адміністрації 
використання коштів субвенції з бюджету Баштанської міської територіальної 
громади на покращення матеріально-технічного забезпечення 190 батальйону 
територіальної оборони Баштанського району у 2024 році здійснювати згідно 
окремих клопотань військової частини. 



11. Додатки 1-3,5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 

          12.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
Баштанської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, 
інвестицій та регуляторної політики. 

 

 

 

Міський голова                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 


